Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO ESTUDANTIL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no

uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n°109/GR/UFOPA, de 28 de abril de 2022 e

pela delegação de competência que Ihe concede a Portaria n° 297/GR/UFOPA, de 25 de

junho de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,

constituir Comissão responsável pela análise documental para concessão de auxílios

estudantis, no ano de 2022, custeado com recursos do Programa Nacional de Assistência

Estudantil (Pnaes), destinados a estudantes quilombolas que irão participar do 3° Encontro

Nacional de Estudantes Kilombolas – 3º ENEKI/2022 que ocorrerá no Campus de Santo

Amaro da Universidade Federal do Reconcavo da Bahia (UFRB), no período de 15 a 18 de

setembro de 2022.

I. Fabrício Palheta Costa;

II. Polany Gomes Correa;

III. Maria Ivone Lima de Aguiar;

IV. Rosana Alvarenga Canto;

Art. 2º São atribuições da Comissão:

I. Participar de reuniões de planejamento e organização dos trabalhos referentes à

concessão do auxilio;

II. Analisar a documentação de candidatos que submeteram inscrição para recebimento do

auxilio;

III. Analisar recurso interposto pelo candidato;

IV. Participar de todas as etapas de execução do Edital até a sua finalização;

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/08/2022

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO Nº 2/2022 - CIDI (11.01.28.02.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/08/2022 12:05 )
LUAMIM SALES TAPAJOS

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGES (11.01.28)

Matrícula: 2425469

 (Assinado digitalmente em 16/08/2022 12:04 )
TEREZINHA DO SOCORRO LIRA PEREIRA

DIRETOR - TITULAR

DPEAA (11.01.28.02)

Matrícula: 1825376

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufopa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o 2 2022 PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO 16/08/2022

código de verificação: 7643bc03ec

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf